
山看協事第 37-2 号  

                                         令和 4 年 6 月 29 日 

 

看護管理者 様 

 

公益社団法人 山口県看護協会 

会 長   西  生 敏 代 

（公 印 省 略） 

 

 

 令和 4 年度 新型コロナウイルス感染症対応事業看護管理者会議の開催について（ご案内） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症は、令和 4 年 1 月に入りオミクロン株による感染が拡大し、いまだに

収束の見通しが立たない状況です。看護管理者のみなさまにおかれましては、対応の長期化による

影響を受け苦慮されていることとご察知いたします。 

 さて、この度、新型コロナウイルス感染症への対応が長期化する状況において、看護管理者との意

見・情報交換により効果的な事業の展開を図ることを目的とした標記会議を開催する運びとなりま

した。 

つきましては、ご多用のところ、急なご案内で大変恐縮ですが、ご出席賜りますようよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

1 日 時   7 月 21 日(木) 13:30～16:00 

2 場 所   山口県看護研修会館 新館 3 階大研修室 

3 対 象   県内 139 病院 看護部長又は同様の任にある看護管理者 

4 内 容   別添「令和 4 年度新型コロナウイルス感染症対応事業看護管理者会議開催要項」参照 

5  申 込   別添「申込用紙」にて、7 月 16 日(土)までにご回答ください 

  

 

 

 

 

 

 

公益社団法人山口県看護協会 

事業課 佐藤 

TEL  0835-28-7512 

FAX  0835-24-1230 

E-mail jigyou@y-kango.or.jp 


